olim amicos procliuiore in hostem quam^a in fidem expertus^b (quia, ut ille dixit,

cum fueris felix, multos numerabis amicos;
tempora si fuerint nubila, solus eris),^{b1}

tandem ad Redwaldum regem Orientalium Anglorum uenit; apud quem deploratis casibus suis, cum resedisset regia dignatione tutus, aduenere legati Ethelfridi, uel traditionem^c transfugae uel bellum
5 denuntiantes. Ille uxorii pectoris consilio^d roboratus, ne fidem amico datam ullius minis^e corrumpere, super Ethelfridum paratis copiis insperatus aduolat, nichilque minus quam insidias opinantem premeditatus aggreditur. Quod tunc solum uirtus deprehensa potuit, intercluso fugae spatio remedium in manus uertit. Quauis igitur pene inermis, quauis ancipiti periculo circumuentus, non prius tamen occubuit quam interitu Reinerii filii Redwaldi mortem suam compensasset. Hunc exitum^f post regni^g uiginti quattuor annos habuit Ethelfridus,^h usu quidem bellorumⁱ nulli secundus sed diuinae religionis penitus ignarus. Habuerat ex Acca filia Allae, sorore Eduini, filios duos, Oswaldum duodennem Oswium^k quadriennem,^l qui tunc occiso genitore nutritiorum^m diligentia fuga lapsi Scottiam euadunt.ⁿ

48. Sic Eduinus, emulis omnibus fuis^o fugatusque,^p pluribus laboribus emeritus regni fastigium iam non rudis ascendit. Cuius dominio cum^q mox Northanibrorum ceruicositas dignanter^r assurrexisset, accessit ad cumulum felicitatis mors matura Redwaldi; namque^s prouintiales, qui olim apud se exulantem promptae audaciae et impigri animi^t explorassent Eduinum,^u ultro coniurata fide in eius ditionem conspirant. Ille, Redwaldi filio inani^v regis nomine concesso,^w cetera moderabatur pro arbitrio. Ea tempestate spes atque opes Anglorum in illo sitae; nec erat quaelibet Britanniae prouintia quae non illius spectaret nutum, parata ad obsequium, preter solos Cantuaritas. Hos enim immunes excursionis reliquerat, quippe qui iam dudum ad nuptias Ethelburgae, sororis Edbaldi regis eorum, mentem appulerat; quam cum longo

^a quem *Tl* ^{b-b} om. *Tl* ^c redditionem *Tl* ^d consiliis *C* ^e ullo modo *Tl*; illius minis *A* ^f *Tl* adds belli ^g om. *Tl*; regnum *B* ^h Eth. habuit *Tl* ⁱ belli *Tl* ^{j-j} filii eius Oswaldus et Oswius alter quadriennis alter duodennem *Tl* ^k Oswinum *AB* ^l quadrimum *Bc*, quadrimum *Bk* (and *BpBph*) ^m nutritiorum *B* ⁿ inuadunt *Tl* ^o cesis *TlB** ^p uel expulsus *B* ^q cum dominio *C* ^r om. *B* ^s nam *B* ^t animi esse *Tl** ^u om. *Tl* ^v Inam *Al* (*Ynam Cs*), inani nam *Aa* ^w commisso *Tl*